XIII. Zacharias autem, prout dixi, constrictus freno, quod incredulitas ipsi imposuerat, domo non secesserat, utpote qui vocem ab eo tempore amiserat, quo Joannes conceptus est, nec ante pueri nativitatem finem pœnæ inflictæ vidit. Sed postquam e solitaria matricis sede in lucem prodiit solitudinis incola, pater, pugillarem postulans, scripsit fideliter quæ incredulus audierat, et cum infanti nomen imposuisset, vocem recepit.

Talia sunt, o Præcursor et Baptista, mysteria tua, antequam nascereris; talem tibi Deus vel ante conceptionem honorem largitus est. Idem enim et Dominicam nativitatem, et tuam conceptionem Gabriel annuntiavit, et in templo, veluti in thalamo, conceptum tuum prædicavit. Ortum tuum, tanquam donum Deo acceptum, per solemnem festivitatem archangelus templo detulit: in utero degens divino afflatus fuisti spiritu, prophetiæ dono exornatus, et saliens in ventre materno ea prædicasti quæ Deus Moysi jam seni manifestavit: ideo majorem prophetis te Sponsus Ecclesiæ appellavit. Quis enim inter prophetas ex utero mysteria matri suæ revelavit? Quisnam e justis in ortu suo vocem parenti tanquam xenium obtulit? Tu vero eum qui te genuerat, a linguæ impedimento liberasti, et simul prophetiæ munere dignum effecisti. Qui enim paulo ante mutus erat, repletus Spiritu sancto, canticum nobis modulatus est, quod paululum immutans, opportune recantabo. Ille enim dicit: *Benedictus Dominus Deus Israel*; ego autem dico: *Benedictus Deus Christianorum: ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.*

II.

IN SANCTISSIMÆ DEIPARÆ ANNUNTIATIONEM (a)

Benedic, Pater.

I. Antea die Dominica interpretatio præces-

^b Luc. 1, 45. ^c Luc. vii, 28. In Ecclesiæ hymnis *Maximus vatium* appellatur. ^d Luc. 1, 68.

VARIÆ LECTIONES.

^a C. Vat. Ταῦτά μοι. ⁹⁰ C. Vat. καὶ προσέειπον. ⁹¹ Apud Nicet. additur: καὶ ἡ χεὶρ ἔλυε τῆς γλώττης τὴν σιωπὴν. ⁹² A C. Vat. abest καί. ⁹³ Abest τῆς a Vatic. C. ⁹⁴ Abest γὰρ a C. Vat. ⁹⁵ C. Vat. λαῶ, et cum eo Surti versio legit, *populo*. ⁹⁶ Abest a C. Vat. καί. ⁹⁷ C. Barb. ἔλεγεν. ⁹⁸ C. Barb. δικαίος. ⁹⁹ C. Barb. προσήνεγεν.

NOTÆ.

a) Brevis hæc homilia et simplicitate et elegantia præstans, ejusdem est auctoris ac præcedens, uti stylus aperte demonstrat. E codice Augustano, nunc Monachiensi, deducta est, a doctissimo viro

φησίν, εὐλογημένη, ἡ τῆς κατάρας τὴν λύσιν βαστάζουσα. Σὺ εὐλογημένη, ἡ τὴν τῆς σοφίας κομίζουσα δωρεάν. Σὺ εὐλογημένη, ἡ κυοφοροῦσα τὸν ἐν παραδείσῳ περιπατήσαντα. Σὺ εὐλογημένη, ἡ ἐερὸν ὄσιον ὑπῆρξεν ἡ γαστήρ. *Εὐλογημένη σὺ ἐν γυναιξί, καὶ εὐλογημένος ὁ καρπὸς τῆς κοιλίας σου*, ἐξ οὗ φαγὼν ὁ Ἀδάμ νικήσει τὸν ἐχθρόν. Εὐλογημένος ὁ καρπὸς, ὁ κόσμου γενόμενος τροφή καὶ στολή. *Καὶ πόθεν μοι τοῦτο, ἵνα ἔλθῃ ἡ μήτηρ τοῦ Κυρίου μου πρὸς με*; Ταῦτά με ⁹⁰, Παρθένε, τὸ ἐμδρυν ἐδίδαξεν ἐνδοθεν, ἐπὶ τῷ σῶ ἄσπασμῷ ὑπὲρ φύσιν ἀλλόμενον. Ταῦτα τῆς Ἑλισάβετ τὰ θεόπνευστα ῥήματα.